
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

 
п.Чагода 

 
 

 
 
 
 

      
    

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Представительного Собрания района от 
31.05.2007 №41 «Об утверждении Положения «О порядке установления и изменения цен 
(тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений», постановлением управ-
ления образования Чагодощенского муниципального района от 27.11.2014 №63 «Об ут-
верждении положения «О предоставлении платных дополнительных образовательных ус-
луг муниципальными бюджетными образовательными организациями (учреждениями) Ча-
годощенского муниципального района» и в целях улучшения качества образовательного 
процесса и привлечения в отрасль «Образование» средств из дополнительных источников 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Установить на 2021 год стоимость одного дня пребывания: 
в загородном оздоровительном лагере «Рассвет» - в размере 1244 рубля (в том числе 

размер родительской платы 143,30 рубля); 
в лагерях с дневным пребыванием детей, созданных на базе образовательных орга-

низаций, осуществляющих организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время, за исключением лагерей труда и отдыха, с организацией 2-разового питания – в 
размере 270 рублей в день (в том числе стоимость питания 175 рублей в день, размер роди-
тельской платы 95 рублей); 

в лагерях труда и отдыха с дневным пребыванием детей, созданных на базе образо-
вательных организаций, осуществляющих организацию отдыха и оздоровления детей в ка-
никулярное время, с организацией 2-разового питания – в размере 280 рублей в день (в том 
числе стоимость питания 190 рублей в день, размер родительской платы 90 рублей). 

2. Утвердить размер льготы для родителей детей из многодетных семей находящих-
ся в трудной жизненной ситуации в размере 143,30 рубля за один день пребывания. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официаль-
ном сайте управления образования Чагодощенского муниципального района в сети «Ин-
тернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Руководитель управления образования района                                              М.О.Яковлева 

№ 19 

Об установлении стоимости од-
ного дня пребывания в    органи-
зациях отдыха детей и их оздо-
ровления на 2021 год 

19.03.2021г. 


